INDICAÇÃO Nº
3224
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de pedir estudos aos órgãos competentes a viabilidade de liberação de Recursos na ordem de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinqüenta mil reais), a ser usado na Ampliação da Pré-Escola Municipal PEMPS IV “Eleni Barros Trindade” no Município de Pilar do Sul.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz jus, pois há necessidade da ampliação com novas salas de aula, da Pré-Escola Municipal PEMPS IV “Eleni Barros Trindade” localizada na R: Maria Francisca  Alves do Nascimento nº 210, Jardim Pinheiros no Município de Pilar do Sul, para melhorar a qualidade de ensino dos alunos desse Município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 909877 161109 1908